
РОССИКЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2025 г. № 433 
рп. Навля

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНЫЙ 
(2023-2025 ГОДЫ) ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ 

ДОМОВ НА ТЕРРИТОРРИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
(2014-2043 ГОДЫ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «НАВЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации. Законом Брянской области от 11.06.2013 № 40-3 «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Брянской области», постановлением 
Правительства Брянской области от 26.12.2016 г. №702-и «Об утверждении 
порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта», руководствуясь программой «Проведение 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 
территории Брянской области (2014-2043 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в краткосрочный (2023-2025 годы) план реализации 
региональной программы «Проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014- 
2043 годы) на территории муниципального образования «Навлинское городское 
поселение», утвержденных постановлением администрации Навлинского 
района № 3 от 10.01.2023 г., (в ред. Постановления № 62 от 08.02.2023 г., в ред. 
Постановления № 463 от 07.08.2023 г., в ред. Постановление № 793 от 
20.12.2023 г, в ред. Постановления № 326 от 24.06.2024 г., в ред. 
Постановление №626 от 21.10.2024 г.)

1.1. В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий 
осуществляемых в рамках краткосрочного плана», в абзаце 1 цифры 
«69 849 147,18» рублей заменить цифрами «95 903 838,63»;

1.2. В разделе 2 «Средства собственников помещений в многоквартирных 
домах», в абзаце «69 849 147,18» рублей заменить цифрами «95 903 838,63»;

2. Приложение 1-3 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации



имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014- 
2043 годы) на территории муниципального образования «Навлинское городское 
поселение» изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-3 к 
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации Навлинского муниципального района www.admnav.ru

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения постановления всззааиа&ь» на заместителя главы 

администрации Навлинского района Сторожук.
v<£\

нистрации района 
А.А. Прудник

1

*

http://www.admnav.ru


Приложение 1 
к постановлению Правительства

. Брянской области
о т _________ 2025 г. № _____

/  (приложение 1 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области"
(2014 - 2052 годы))

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план

№п/п Адрес МКД

Ст
ат

ус
 М

КД
 (я

вл
яе

тс
я о

бъ
ек

то
м 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 -'
+

' 
не

 я
вл

яе
тс

я 
об

ъе
кт

ом
 ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 - 

*-"
)

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

ф
он

да
 ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 (Р

О 
- н

а 
сч

ет
е,

 с
че

та
х 

ре
ги

он
аг

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а;

 С
С 

- н
а 

сп
ец

иа
ль

но
м 

сч
ет

е)

Го
д 

вв
од

а 
в э

кс
пл

уа
та

ци
ю

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 эт

аж
ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

Об
ща

я 
пл

ощ
ад

ь М
КД

, в
се

го

Пл
ощ

ад
ь п

ом
ещ

ен
ий

 М
КД

, в
се

го

1
Ко

ли
че

ст
во

 ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х в

 М
КД

 на
 д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Стоимость капитального ремонта

Пл
ан

ов
ая

 д
ат

а 
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

вс
ег

о

в том числе

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в Ф
он

да
 со

де
йс

тв
ия

 р
еф

ор
ми

ро
ва

ни
ю 

жи
ли

щ
но

-ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в б
юд

же
та

 су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Фе
де

ра
ци

и

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а I  !  £  

g  I  “
я  $

1

1

1

1

1

1

5  1  *  " из
 ф

он
да

 ка
пи

та
тъ

но
го

 
ре

мо
нт

а, 
сф

ор
ми

ро
ва

нн
ая

 
за

 сч
ет

 пр
ев

ыш
ен

ия
 

ми
ни

ма
ль

но
го

 ра
зм

ер
а 

вз
но

са

кв.м кв.м чел. руб. руб. руб руб руб руб. руб-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 40 11 12 13 14 16 16 17 18 19
Итого по Муниципальному образованию : "Навлинское городское  

поселение" 2023 ■ 2025 гг X X X X 36 645,43 25 166,44 1 138,00 95 903 838,63 0,00 0,00 0,00 95 903 838,63 0,00 0,00

2023 год
Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского м униципального района

1 п. Навля, ул. Генерала Петренко, д. 6А РО 1987 Кирпичные 5 4 4 506.22 3 213.60 142 3 653 280.57 0.00 0,00 0.00 3 653 280,57 0.00 0.00 12.2023
2 п. Навля, ул. Генерала Петренко, д. 8 РО 1988 Кирпичные 5 8 7 030,11 4 876,00 207 3 024 421,21 0,00 0,00 0,00 3 024 421,21 0,00 0,00 12.2023

3 п. Навля, ул. Советской Армии, д. 7 СС 1995 Кирпичные 5 2 1 898,45 1 404,25 70 219 939,82 0,00 0,00 0,00 219 939,82 0,00 0,00 12.2023
Итого по Муниципальному образованию : "Навлинское городское  
поселение" Навлинского м униципального района X X X X X 13 434,78 9 493,85 419 6 897 641,60 0,00 0,00 0,00 6 897 641,60 0,00 0,00

2024 год

М униципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района

1 п. Навля, пер. Мелиораторов, д. 4 РО 1982 Кирпичные 2 2 591,40 552,00 23 3 392 032,48 0,00 0,00 0,00 3 392 032,48 0,00 0,00 12.2024

2 п. Навля, ул. Ленина, д. 86 РО 1968 Кирпичные 2 2 869,51 438,30 29 3 576 223,39 0,00 0,00 0,00 3 576 223,39 0,00 0,00 12.2024

3 п. Навля, ул. Промышленная, д. 14 РО 1976 Кирпичные 2 1 1 269,38 637,10 48 3 016 180,46 0,00 0,00 0,00 3 016 180,46 0,00 0,00 12.2024

Итого по Муниципальному образованию : "Навлинское городское  
поселение" Навлинского м униципального района *

X X X X X 2 730,29 1 627,40 100 9 984 436,33 0,00 0,00 0,00 9 984 436,33 0,00 0,00

2025 год
Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района

1 п. Навля, пер. 1-й Советский, д. 1 РО 1992 Панельные 3 3 2 316,17 1 698,07 64 10 374 723,90 0,00 0,00 0,00 10 374 723,90 0,00 0,00 12.2025

2 п. Навля, пер. 1-й Советский, д. 3 РО 1990 Панельные 3 3 2 130,60 1 483,00 63 10 459 663,16 0,00 0,00 0,00 10 459 663,16 0,00 0,00 12.2025

3 п. Навля, пер. 1-й Советский, д. 5 РО 1988 Панельные 3 3 3 222,80 1 476,20 55 10 483 931,52 0,00 0,00 0,00 10 483 931,52 0,00 0,00 12.2025

4 п. Навля, пер. 3 Интернационала, д. 1 РО 1992 Кирпичные 5 2 2 579,66 1 803,90 97 8 195 425,18 0,00 0,00 0,00 8 195 425,18 0,00 ч 0,00 12.2025

5 п. Навля, ул. 2-й Микрорайон, д. 19 РО 1986 Панельные 3 3 2 011,90 1 276,90 51 9 418 653,72 0,00 0,00 0,00 9 418 653,72 0,00 . 0,00 12.2025

6 п. Навля, ул. Генерала Петренко, д. 6 РО 1984 Кирпичные 5 4 3 849,67 2 985,40 132 11 863 189,80 0,00 0,00 0,00 11 863 189,80 0,00 0,00 12.2025

7 п. Навля, ул. Красных Партизан, д. 26 РО 1972 Кирпичные 5 4 4 369,56 3 321,72 157 18 226 173,42 0,00 0,00 0,00 18 226 173,42 0,00 0,00 12.2025
Итого по  М ун иц и п ал ь н о м у  о б р а зо ва н и ю : "Н а н л и н ско о  ю р о д с ко о  
по се ле ни е " Н а вл и н ско го  м у н и ц и п а л ь н о ю  района X X X X X 20 480,36 14 045,19 619 79 021 760,70 0,00 0,00 0,00 79 021 760,70 0,00 0,00



\ 11риложРмн»' J
к постановлению П ри н т  сим i ни 

Брянской оГикн III 
о т __________ 2025 г Н»

(приложение 2 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитальною ремонт 
• общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2052 юлы I)

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план, с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

)  Адрес МКД

Стоимость капитального 
ремонта ВСЕГО

- Виды, устзоепеиные и 1 ст 166 Жилищного кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб

Рекюнт или замена лифтового 
оборудования Ремэнт крыши помещений Ремпнт фасада Ремонт фундамента

1
]

8

1

1

г *

ф ,
I I Iг
1 §.

\1 
1 ?  
8 |  
a f11

§ 1

| | 1| »

[I } 1 1 || f j
I
I

руб руб руб руб руб руб руб руб ед руб и ! 8 руб кем руб кем руб куб м руб кем руб. квм руб. руб руб. руб И*

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

поселение" 2023 - 2025 гг 95903838.63 2 782907.36 2 762907.36 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 X 8 994.51 88 426 996.91 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219 939.82 3 071409.73 1 402 584.61 000

2023 год
Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района

1 п. Навля. ул. Генерала Петренко, д 6А 3 653 280.57 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0 0,00 ПК 866.00 3 489 837.58 0.00 000 000 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 119 365.38 44 077,61 к в
2 п Навля, ул. Генерала Петренко, д 8 3024 421.21 2 782 907.36 2 782 907 36 0.00 000 0,00 ООО 0.00 0 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 000 000 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 197557.34 43 956.51 JLW
3 п. Навля. ул Советской Аркаш, д 7 219 939.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 219 939,82 0.00 0.00 000

Итого по Муниципальному образованию: "Навлинское городское 
поселение" Навлинского муниципального района 6897641.60 2 762 907.36 2762907.36 0.00 0,00 0.00, 0.00 0.00 0 0.00 X 866.00 3489 837,58 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 219 939.82 316 922.72 88 034.12 000

2024 год
Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района

1 п Навля, пер Мелиораторов, д 4 3 392 032 48 0.00 ООО 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0 0.00 ПК 497.20 3219812.41 0.00 0,00 000 0.00 000 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 115 603.84 56 616,23 ОД
2 п Навля, ул. Ленина, д 86 3 576 223 39 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0,00 ск 452.71 3419 983,05 0.00 0.00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 126 231,85 30 008 49 ОД
3 п Навля, ул. Прокышленная, д 14 3016 180.46 000 000 ООО 0.00 0.00 0,00 0.00 0 0,00 ск 625.20 2831 582,41 0.00 0.00 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 141998,50 42 599 55 од

Итого по Муниципальному образованию: "Навлинское городское 
поселение" Навлинского муниципального района 9 984 436,33 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0 0,00 X 1575,11 9 471 377,87 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 383834,19 129 224.27 000

2026 гад

1 п. Навля. пер. 1-й Советский, 10 374 723,90 0.00 000 0.00 0.00 ООО 0.00 0,00 0 0.00 сх 855,00 9 907 861.32 0,00 0,00 0.00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 311241.72 155620.86 «Я
2 п Навля. пер 1-й Советский, д 3 10 459 663.16 0,00 0,00 0.00 ООО 0,00 0.00 0.00 0 0.00 ск 862.00 9 988 978.32 0.00 0.00 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313 789.89 156 894 95 . £<».’
3 п Навля. пер 1-й Советский, д 5 10 483 931,52 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 0.00 сх 864.00 10012 154,60 0.00 0,00 0,00 0.00 0 00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 314 517.95 157 258.97 9.W
4 п Навля. пер 3 Интернационала, д 1 8 195 425,18 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 сх 675.40 7 826 631.04 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 245 862,76 122 931,36 9.Я
5 п. Навля, уп. 2-й КЬкрорайон, д 19 9 418653,72 0,00 ооо 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0 0,00 ПК 786,00 8 994 814.30 0,00 0,00 000 0.00 000 000 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 282 559.61 141 279,81 о.»
6 Навля, ул Генерала Петренко, д 6 11 863 189,80 0.00 ООО 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 0,00 ПК 990.00 11 329 346,26 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 355 895.69 177 947,85 0.00
7 п. Навля. ул Красных Партизан, д 26 18 226 173,42 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0 0.00 ПК 1521.00 17 405 995.62 0.00 0,00 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 546 785,20 273 392.60 ом

Итога по Муниципальному образованию: "Навлинское городское
79 021 760.70 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ■ 6 553,40 75465 781,46 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2370 652,82 1 185 326.42 000



\

Приложение 3 
к постановлению Правительства 

« Брянской области
от_________ 2025 г. № _____

(приложение 3 к краткосрочному (2023-2025 годы) плану реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2052

годы))

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2023-2025 годы) план

№ п/п Наименование муниципального образования
Общая площадь МКД, всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального 
ремонта

КВ.М чел. . «Д- руб.
1 2 3 4 5 6

Итого по Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" (2023-2025 гг.) 36 645,43 1 138 13 95 903 838,63
2023 г. 13434,78 419 3 6 897 641,60

1 Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района 13 434,78 419 3 6 897 641,60
2024 г. 2 730,29 100 3 9984436,33

1 Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района 2 730,29 100 3 9 984436,33
2025 г. 20480,36 619 7 79021 760,70

1 Муниципальное образование "Навлинское городское поселение" Навлинского муниципального района 20 480,36 619 7 79 021 760,70

1


